
1 października 1945 rok do wsi Drzonków przybył pan Grzegorz Kołomak, repatriant z 

Kresów Wschodnich, który był pierwszym organizatorem i nauczycielem szkoły w 

Drzonkowie. Budynek szkoły został zaadoptowany po poniemieckiej szkole, mieszczącej się 

przy dzisiejszej ulicy Strumykowej. Zajęcia rozpoczęło 8 października 1945 roku 45 

uczniów. Rejon szkoły obejmował wsie Drzonków i Sucha. 

Inspektorat Szkolny Zielonogórski w roku szkolnym 1946/1947 wyznaczył na stanowisko 

kierownika (dyrektora), a zarazem nauczyciela pana Antoniego Pawłowskiego. W ten oto 

sposób 1 września rozpoczynał się pierwszy pełny rok szkolny, w powojennej historii szkoły, 

a naukę podjęło 71 uczniów w klasach I – IV. 

W 1964 zapadła decyzja o wybudowaniu nowego pawilonu szkolnego, ponieważ stary 

poniemiecki budynek nie był wstanie pomieścić rosnącej liczby uczniów. Nowy budynek 

szkolny miał zostać wybudowany w czynie społecznym przez mieszkańców wsi Drzonków i 

Sucha. Otwarcie nowego budynku nastąpiło dnia 1 września 1965 roku. Niestety 

wybudowany w czynie społecznym pawilon nie zachował się do dzisiejszych czasów. Na jego 

miejscu wzniesiony został budynek Językowego Przedszkola Niepublicznego Nad 

Strumykiem. 

7 września 1991 roku odbyła się uroczystość wmurowania kamienia węgielnego pod budowę 

nowej szkoły, która miała znajdować się na pograniczu wsi Racula i Drzonków, przy 

dzisiejszej ulicy szkolnej. Aby zrealizować ambitną inwestycje kosztującą 60 mld ówczesne 

złotych polskich ukonstytuował się Społeczny Komitet Budowy Szkoły. 

6 kwietnia 1994 roku oddane zostało do użytkowania pierwsze skrzydło nowej szkoły, zaś 1 

września 1996 roku drugie. Ostatnim etapem rozbudowy szkoły w Drzonkowie było 

wybudowanie kompleksu boisk i pełnowymiarowej hali sportowej, które oddano oficjale do 

użytkowania dnia 14 października 2006 roku. 

1 września 1999 roku na mocy reformy rządowej wprowadzone zostały w polskim systemie 

oświatowym szkoły gimnazjalne. W ten oto sposób z Publicznej Szkoły Podstawowej w 

Drzonkowie wydzielone zostało Publiczne Gimnazjum. Obie placówki edukacyjne mieściły 

się w jednym budynku, dzieląc pomiędzy siebie skrzydło wschodnie i zachodnie. 

W dniu 1 stycznia 2015 roku gmina Zielona Góra połączyła się z miastem Zielona Góra. Z 

przyłączonych do miasta terenów gminy, utworzona została „Dzielnica Nowe Miasto” 

1 września 2016 roku doszło do konsolidacji szkół i przedszkoli z terenu dawnej gminy 

Zielona Góra. Ze Szkoły Podstawowa w Drzonkowie, Publicznego Gimnazjum w 

Drzonkowie i Publicznego Przedszkola w Raculi utworzono Zespół Edukacyjny nr 4 w 

Zielonej Górze. Decyzja administracyjna o utworzeniu Zespołu Edukacyjnego nr 4 niosła ze 

sobą zmianę nazwy szkoły. Od tej pory zespół edukacyjny tworzyły: Szkoła Podstawowa nr 

24 z Oddziałami Integracyjnymi, Gimnazjum nr 13 z Oddziałami Integracyjnymi oraz 

Miejskiego Przedszkola nr 43 

Wprowadzona w życie 2017 roku reforma szkolnictwa ponownie wprowadziła do systemu 

edukacji ośmioklasową szkołę podstawową, likwidując tym samym szkoły gimnazjalne. 21 

czerwca 2019 roku mury Zespołu Edukacyjnego nr 4 w Zielonej Górze opuścił ostatni 

rocznik gimnazjalistów. 



25 października 2019 roku na terenie szkoły miała miejsce wielka uroczystość nadania 

patrona i sztandaru. Z tym dniem szkoła w Drzonkowie nosi dumnie tytuł Polskich 

Olimpijczyków, którzy stali się jej patronami. 


